Seraphim N 135 p. 112: Rigae 1261 Aprilis 27. Georgius, vicemagister ord. Theut. in Livonia: »quantum dampnum nos fratres et ceteri christiani degentes in partibus Lyvonia non multo iam elapso tempore recepimus in perditis equis et armiis et aliis bonis«...

¹⁾ Cf. Annales Pragenses. Mon. Germ. Hist. Script. T. IX 178: »presentibus... episcopis... duobus de Prussia«...

quidam, dictus Wirtel, capitaneus ipsorum cum lancea transfixisset... (Postea) propugnaculum quoddam, situm inter fluvium Rogow et Wesecam flumen,... (et) castrum Weclitze, situm supra Rogow fluviu... in cinerem redegerunt...»

D u s b. 129.

Jeroschin 476 — 477.

389

1260 (*circa* 1261).

»Prutheni baptisati cum suo rege Mendolpho, propter multa gravamina quae ipsis per cruciferos inferebantur, fidem christianam, quam assumpserant, deserentes ad Lithwanos... abierunt, ipsis fortissime adhaerentes.«

Kron. God. Paska MPH II 586.

Długosz II 375 — 376.

390

1262.

Novogrodenses cum Lithuanis (sъ Litwoju) pacem faciunt.

N o w h. I III 57.

A l n p. 148: Mindowe (Myndowe) societatem cum Ruthenis iungit.

391

Moguntiae 1262 Martii 15.

Christianus, Lithuaniae episcopus, Moguntiae moratur.

Scrip. rer. pruss. II 43, 139.

392

Moguntiae 1262 Aprilis 15.

Christianus, Lithuaniae (Litowie) episcopus, quasdam indulgentias capellae b. virg. Catharinae apud Frankfurt concedit.

J. F. Böhmer. Urkundenbuch der Reichstadt Frankfurt I 1901 N 241 p. 115 — 116.

393

1262 Iunii 23.

»Semovitus dux Mazovie a Lituanis in Jazdov... occiditur et Cunradus filius eius capitur.«

Roczn. Kapit. MPH II 807.

I p a t. II 855: Mindowe (ot Mindowha) Lithuanos (Litwa), ut Polonię vastarent, misit. Semovitus, dux Masoviensis, in proelio, quod ad Iazdow (Ezdowъ) fuit, occidit (23 VI) Lithuani cum reverterentur, Conradum Semoviti filium in servitutem abduxerunt atque magna spolia ceperunt. D u s b. 125 — 126: »Trinota filius regis Lethowinorum... dum appropinquaret terre Prussia, divisit exercitum suum in tres turmas, quarum unam misit contra Masoviam, aliam contra Pomesanię et utramque terram rapina et incendio devastavit. Reliqui intraverunt terram Colmensem et... castrum Birgelow expugnaverunt... Kron. God. Paska MPH II 586 s. a. 1260: »Mendolphus rex... Pruthenorum, Lithwanorum et aliarum gentium infidelium... terram Mazoviae intravit. Ubi primo Ploczk civitatem et deinde alia oppida et villas totius terrae Plocensis crudeliter ...devastavit. Et deinde... fere totam terram Prussiae destruxit... Kron. God. Paska MPH II 588: 22 VI 1262. »Rutheni cum Lithuanis venientes caute in terram Czirnensem Mazoviae ipsam totaliter igne et gladio devastaverunt. Ubi... villam, Jaszden nomine, intrantes, invenerunt Semovitum cum filio suo Conrado Mazoviae duces. Swarno... Semovitum... manu propria decollavit et Conradum... secum abduxit captivum. Roczn. Traski i Krak. MPH II 839. Roczn. Sędziwoja MPH II 878. Roczn. Świętokrzyski MPH III 75. Roczn. Małopolski MPH III 170 — 171. Zdarz. godne pamięci MPH III 308. Katal. bisk. krak. MPH III 362. Roczn. Górnosląski MPH III 715. Jeroschin 472. Długosz II 376 s. a. 1260. Długosz II 384. Hust. II 343.